
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Il Dirigente 

 
VISTO  il d.l. n. 73 del 25 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla l.n. 106 del 23 luglio 2021, 

in particolare l’art. 59, c. 9 bis, ai sensi del quale “In via straordinaria, per un numero di posti 

pari a quelli vacanti e disponibili per l’anno 2021/2022 che residuano dalle immissioni in ruolo 

effettuate ai sensi dei commi 1, 2, 3 e 4, salvi i posti di cui ai concorsi per il personale docente banditi 

con i decreti del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione del 

Ministero dell’istruzione nn. 498 e 499 del 21 aprile 2020 … è bandita una procedura concorsuale 

straordinaria per regione e classe di concorso … il candidato è assunto a tempo indeterminato a 

decorrere dal 1° settembre 2022 sui posti vacanti e disponibili di cui al primo periodo, che sono resi 

indisponibili per le operazioni di mobilità e immissione in ruolo.”;  

VISTO il D.M. n. 228 del 23 luglio 2021 recante disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 

personale docente per l’a.s. 2021/2022, trasmesso con nota ministeriale prot. n. 

AOODGPER0023034 del 23 luglio 2021;  

VISTI  in particolare, gli allegati A - Istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno 

scolastico 2021/2022 - e B - Riparto del contingente nazionale a livello regionale - al citato 

D.M. n. 228/2021;  

VISTO  il decreto dell’USR per l’Umbria prot. n. 388 del 23/07/2022 con il quale sono state disposte 

le ripartizioni provinciali del contingente assunzionale del personale docente di ogni ordine 

e grado della regione Umbria per l’a.s. 2021/2022;  

VISTE  le immissioni in ruolo di personale docente effettuate, per l’a.s. 2021/2022, da graduatorie 

di merito e da GAE, ai sensi dell’art. 399 del d.lgs n. 297/94;  

VISTO  il decreto prot. n. 563 del 27/08/2021 con il quale è stato determinato per ciascuna 

provincia, tipologia di posto e classe di concorso il contingente di posti da destinare alle 

assunzioni a tempo determinato ai sensi dell’art. 59, c. 4, del d.l. n. 73/2021, convertito con 

modificazioni dalla l.n. 106/2021, così come modificato ed integrato dal D.D. n. 577 del 

30/08/2021;  

VISTO l’art. 8, comma 2, lett. d), terzo paragrafo, del CCNI concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023, 2023/2024 

e 2024/2025; 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
CONSIDERATA la comunicazione del 20 aprile 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha 

reso noto il contingente dei posti da destinare, nella regione Umbria, alla procedura 

concorsuale straordinaria di cui al citato art. 59, c. 9 bis, ripartito per classi di concorso;  

VISTO  che i suddetti posti “… sono resi indisponibili per le operazioni di mobilità e immissione in 

ruolo…” ai sensi dell’art. 59, c. 9 bis, d.l. 73/2021 e del predetto art. 8, comma 2, lett. d), terzo 

paragrafo, del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ata per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 e che, pertanto, si rende 

necessario provvedere alla ripartizione tra province e al loro accantonamento;  

VISTI  gli esiti delle operazioni assunzionali di cui all’art. 59, c. 4, e i posti residuati in ciascuna 

provincia; 

DECRETA 

Art. 1 Il contingente di posti da accantonare ai sensi dell’art. 59, c. 9 bis, del d.l. n. 73 del 25 maggio 

2021, convertito, con modificazioni, dalla l. n. 106 del 23 luglio 2021, è determinato per ciascuna 

provincia, e classe di concorso, come da allegato al presente decreto, di cui è parte integrante. 

 

Art. 2 Avverso il presente decreto è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica o ricorso giurisdizionale al TAR competente entro, rispettivamente, 120 

o 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo online e al sito web di questo Ufficio. 

 

 

Il Dirigente titolare dell’USR per l’Umbria 

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa. 

 

 

 

All’Albo e al Sito web 

Agli ATP della Regione Umbria 

Alle OO.SS. 

 

 


		2022-04-26T12:28:07+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-04-26T15:13:01+0200
	protocollo




